rum nōminum, quorum latra significat reverentiam, quae respicit maiestatem Dei seu creatoris: Dulia vero levitatem, quae respicit specialiter Dominū, prout levitas directe dominio opponitur, & Domini quā talis correlativum est servus.

Distinctio porro latræ soli Deo debitis ab adoratione creature pendet, non tam ab exterioribus actibus, quā ab interiori existimatione & intentione, ut tradit L. in VII. Synodo act. 4. nam genuflexiones, & similia venerationis signa etiam creature exhiberi possunt. Quemadmodum quoque minores reverentias externas ex intentione sunt latræ. Immo maxima signa reverentia, ex affectu exhibentis possunt esse irrisio. Ex institutione tamen etiam humana possunt signa quādam significare submissionem soli Deo debitam, v.g. verba quae significant proferentem submittere se ei, cui loquitur, tamquam Deo: quae consequenter absque idolatria non possunt significative usurpari ad venerationem alicuius creature. Quale signum etiam est sacrificium, quod essentialiter est actus latræ, ideoque non hominibus, etiam sanctis, sed tali Deo potest offerri seu exhiberi, et si huic offeratur seu exhibeat in memoriam vel honorem etiam Sanctorum. His p̄missis.

Dico I. Christus simpliciter, sive etiam Christus homo est adorandus perfectissimā latrā. Est de fide. Et patet ex Joān. v. 23. Et cap. 20. v. 28. & Apoc. 5. v. 12. Unde v. 13. omnes Sancti aequaliter dicunt: Sedit in throno & Agno benedicto & honor & gloria & potestas in secula seculorum. Deinde ex Concilio Ephesino can. 8. ubi definitur in Christo hominē, & Verbum cādem adoratione & glorificatione adorari & glorificari. Et Synodo V. can. 9. Et Tridentino sess. 13. can. 6. Ratio est: quia Christus homo est verus Deus; ergo est adorandus latrā, ut Deus: quia per conjunctionem humanitatis divinam excellentiam non amisit. Et apparet res per se manifesta, supposita contra Nestorium unitate persēnit, ad quam tendit adoratio.

Dico II. Quando Christus adoratur latrā, cādem adoratione coadoratur humanitas Verbo unita, etiā tamquam objectum secundarium & terminus minus principalis adorationis. Est Scoti d. 9. n. 6. & communis Antiquorum ac Recensionum, immo iuxta Vasquez d. 95. c. 7. de fide ex Concilis citatis prae. consensu signanter V. Synodo can. 9. ubi dicitur anachema illi, qui non nisi adoratione Deum Verbum incarnatum cūm ejus carne adorat. Et ex VII. Synodo act. 6. ubi dicitur, cūm adoratur Christus non separari humanitatem a divinitate, sed utramque adorari latrā.

Idem docent Patres, Cyrillus in defensione anathematismi 8. seu canonis 8. Concilii Eusebini dicens: Citra periculum quis dixerit, quod